

Tjærebygård Holding A/S

Øde Hastrup Vej 130, Vor Frue, 4000 Roskilde

CVR-nr. 20 95 98 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2023.

Søren Storgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tjærebygård Holding A/S Øde Hastrup Vej 130 Vor Frue 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 20 95 98 78
	Stiftet: 8. juni 1998
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sonja Nisgaard Kristensen Søren Storgaard Poul Erik Kristensen
Direktion	Poul Erik Kristensen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	PE Kristensen Holding I ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i virksomheder og ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -2.965 t.kr. mod 6.994 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-4.552	-13.054
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.710.008	6.483.605
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.026.873	574.894
Andre finansielle indtægter	39.946	100.436
1 Øvrige finansielle omkostninger	-128.293	-37.004
Resultat før skat	-2.776.034	7.108.877
2 Skat af årets resultat	-189.398	-114.502
Årets resultat	-2.965.432	6.994.375
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	6.994.375
Disponeret fra overført resultat	-2.965.432	0
Disponeret i alt	-2.965.432	6.994.375

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.948.080	7.758.088
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.720.000	3.720.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.668.080</u>	<u>11.478.088</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.668.080</u>	<u>11.478.088</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.847.950	21.895.574
Andre tilgodehavender	305.563	305.212
Tilgodehavender i alt	<u>27.153.513</u>	<u>22.200.786</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	894.200
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>894.200</u>
Likvide beholdninger	107.605	126.413
Omsætningsaktiver i alt	<u>27.261.118</u>	<u>23.221.399</u>
Aktiver i alt	<u>36.929.198</u>	<u>34.699.487</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	29.222.805	32.188.237
Egenkapital i alt	29.722.805	32.688.237
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	349
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.929.527	38.176
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	189.398	114.400
Anden gæld	87.468	1.858.325
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.206.393	2.011.250
Gældsforpligtelser i alt	7.206.393	2.011.250
Passiver i alt	36.929.198	34.699.487

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	25.193.862	25.693.862
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.994.375	6.994.375
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	32.188.237	32.688.237
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.965.432	-2.965.432
	500.000	29.222.805	29.722.805

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	128.293	37.004
	128.293	37.004
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	189.398	114.400
Regulering af tidligere års skat	0	102
	189.398	114.502
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	6.908.300	6.533.800
Tilgang i årets løb	1.900.000	400.000
Afgang i årets løb	0	-25.500
Kostpris 31. december 2022	8.808.300	6.908.300
Nedskrivninger 1. januar 2022	849.788	-5.659.317
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.710.008	6.483.605
Årets tilbageførsler på afgang	0	25.500
Opskrivninger 31. december 2022	-2.860.220	849.788
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	5.948.080	7.758.088

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Tjærebygård Holding A/S
11/10-2012 ApS, Roskilde	100 %	257.583	-14.034	257.583
P.E. Kristensen Transport A/S, Roskilde	100 %	5.316.471	-1.662.113	5.316.471
Plantagen Boliger ApS, Roskilde	51 %	560.005	-19.501	285.603
Ringstedgade 58 Boliger ApS, Roskilde	100 %	88.423	-2.023.915	88.423
		6.222.482	-3.719.563	5.948.080

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	<u>3.720.000</u>	<u>3.720.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.720.000</u>	<u>3.720.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.720.000</u>	<u>3.720.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for mellemværende der pr. 31. december 2022 udgør i alt 26.298 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankengagement. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 55.081 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PE Kristensen Holding I ApS, CVR-nr. 40 94 55 39, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
